COMUNICADO – ABERTURA.
PROCESSO SELETIVO EXTERNO Nº 01/2018.

1

COMUNICADO – CANCELAMENTO DA 2ª Etapa – Avaliação de Conhecimentos do Processo
Seletivo Externo Nº 01/2018.
O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas em Roraima – SEBRAE/RR, por meio da empresa
contratada MS CONCURSOS, torna público o que segue:

I. DA APLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS.
1. Considerando eventuais transtornos que possam ter sido causados em decorrência de queda de
energia durante a aplicação da Avalição de Conhecimento, ocorrida dia 14/10/2018, e, visando evitar
quaisquer prejuízos aos candidatos, fica cancelada a 2ª etapa do Processo Seletivo Externo Nº 01/2018.

2. A Avalição de Conhecimento será reaplicada dia 18/11/2018.

3. Serão convocados para realizar novamente a Avalição de Conhecimento todos os candidatos que foram
classificados na 1ª Etapa – Análise Curricular.

4. O horário e local da reaplicação da Avalição de Conhecimento serão publicados no dia 13/11/2018 no
site www.msconcursos.com.br.

II. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO COMUNICADO DE ABERTURA.
1. Fica alterado o CRONOGRAMA do Comunicado de Abertura – Processo Seletivo Externo nº 01/2018,
que passa vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I – CRONOGRAMA.

FASES:  DATA PREVISTA*:

DIVULGAÇÃO DO HORÁRIO E LOCAL DA REAPLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE
CONHECIMENTO.

13/11/2018.

REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS.  18/11/2018.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DE
MÚLTIPLA.

18/11/2018.

PERÍODO DE ESCLARECIMENTO OU PEDIDO DE REVISÃO SOBRE O
GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA.

19 e 20/11/2018.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA DE
MÚLTIPLA ESCOLHA.

29/11/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE MÚLTIPLA
ESCOLHA E DA REDAÇÃO.

29/11/2018.

PERÍODO DE ESCLARECIMENTO OU PEDIDO DE REVISÃO SOBRE
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA E
DA REDAÇÃO.

30/11 e 01/12/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA DE
MÚLTIPLA ESCOLHA E DA REDAÇÃO.

06/12/2018.

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA INDIVIDUAL POR COMPETÊNCIAS.  06/12/2018.

REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA INDIVIDUAL POR COMPETÊNCIAS.  10 a 14/12/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA INDIVIDUAL
POR COMPETÊNCIAS.

15/12/2018.

PERÍODO DE ESCLARECIMENTO OU PEDIDO DE REVISÃO SOBRE
RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA INDIVIDUAL POR
COMPETÊNCIAS.

16 e 17/12/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA INDIVIDUAL
POR COMPETÊNCIAS.

22/12/2018.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.  22/12/2018.

PERÍODO DE ESCLARECIMENTO OU PEDIDO DE REVISÃO SOBRE A
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

23 e 24/12/2018.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL.  28/12/2018.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO.

28/12/2018.

Ficam mantidos os demais itens do Comunicado de Abertura e suas retificações.

Boa Vista - RR, 24 de outubro de 2018.

http://www.msconcursos.com.br/